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Święto Konstytucji
Z udziałem wojewody Bożentyny Pałki-Koruby i wicewojewody Piotra Żołądka odbyły się uroczystości obchodów
219. rocznicy uchwalenia Konstytucji Trzeciego Maja. Rozpoczęła je Msza święta w kieleckiej Bazylice Katedralnej.

Z udziałem wojewody Bożentyny Pałki-Koruby i wicewojewody Piotra Żołądka
odbyły się uroczystości obchodów 219. rocznicy uchwalenia Konstytucji
Trzeciego Maja. Rozpoczęła je Msza święta w kieleckiej Bazylice Katedralnej.
Po nabożeństwie uczestnicy uroczystości, z ułanami z Kieleckiego Ochotniczego
Szwadronu Kawalerii na czele, przeszli przed Pomnik Czynu Legionowego, gdzie -
zgodnie z wojskowym ceremoniałem - odbyła się główna część obchodów. W
wygłoszonym przemówieniu wojewoda podkreśliła znaczenie Święta Konstytucji, które
świadczy o narodowej jedności. - Kiedy ktoś dziś pyta z sarkazmem, co mi daje Polska,
to pamiętając te 219 lat i wieki wcześniejsze, pojawia się niezmienna sztafeta poza
nami i wizja przyszłych pokoleń przed nami. Pokolenia Polaków wędrujących przez
dzieje i próbujących ciągle na nowo składać mapę i nazwę Polska w jedno - mówiła
Bożentyna Pałka-Koruba. Wojewoda podkreśliła, że bohaterom, którzy walczyli o
jedność i wolność kraju, winniśmy jesteśmy pamięć i wdzięczność: - Tamci nazwani i
bezimienni bohaterowie apeli poległych szli bez pytania o korzyści dla siebie. Dziś
każdy z nas może dokonywać wyboru, bez groźby więzienia, nahajki czy knuta. Ale to
także całkowita odpowiedzialność za dokonany wybór. To prawo i obowiązek. Pytajmy
więc dziś, co możemy dać naszej wolnej i wolnością obdarzającej Ojczyźnie .
W trakcie uroczystości, Krzyżami Zasługi została uhonorowana przez wojewodę grupa
samorządowców. Obchody, uświetnione występami artystycznymi Zespołu Pieśni i
Tańca Kielce oraz spektaklem słowno-muzycznym w wykonaniu klas mundurowych
Zakładu Doskonalenia Zawodowego, zakończono złożeniem kwiatów przed Pomnikiem
Czwórki Legionowej.
Po południu, z okazji Święta Konstytucji, na placu sportowy na Stadionie Leśnym odbył
się piknik rodzinny. Dużym zainteresowaniem cieszył się pokaz sprawności oddziałów
wojskowych z Ośrodka Szkolenia na Potrzeby Sił Pokojowych na kieleckiej Bukówce i
pokazy ułanów z Kieleckiego Ochotniczego Szwadronu Kawalerii. Swe umiejętności
zaprezentowało także Kieleckie Bractwo Artyleryjskie, policja i straż pożarna. Na scenie
wystąpili laureaci Festiwalu Pieśni Żołnierskiej i Partyzanckiej.

Informacja
Strona znajduje się w archiwum.
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